
Program CVVZ 2006 v Ostravě 
 

Motto programu: Ke kořenům jsme se vraceli loni, i když letos je tato myšlenka stále živá.... 
V Ostravě bychom spíše chtěli naplnit Mikinovo „Nevyplňujeme volný čas, ale 
formujeme budoucnost“ heslem „NECHCEME JEN VYPLŇOVAT VOLNÝ ČAS, 
CHCEME VYCHOVÁVAT“, což je určitě zatraceně těžší. 

Klasický program:  Do programu CVVZ bychom chtěli zařadit všechny „klasické“ programy 
CVVZ s vašimi oblíbenými lektory z minulých ročníků. 

Doprovodné programy:   Jak je zřejmé z dotazníků, o doprovodné programy je podle nich tak 
velký zájem až se nám to nezdá, protože někteří z vás by CVVZtku strávili pouze 
na nich :-)))   Nicméně je to pro nás vodítko a tak domlouváme exkurze, 
ochutnávky různých sportů a oudoorových aktivit, rádi bychom zařadili i 
klasickou turistiku jako program CVVZ. V průběhu CVVZ uskutečníme soutěž 
v uzlování – „Uzlařskou regatu“, která se v Ostravě koná každoročně, turistický 
závod, orientační běh denní i noční a spoustu jiných aktivit. V neděli pak budete 
moci navštívit klubovny některých ostravských oddílů a seznámit se s jejich 
činností a historií. 

NOVINKA „ŠŇURKI“:    Do přihlašování na programy chceme zařadit novinku – ŠŇURKI (to je 
ostravské slovo, česky je to šňůrka, tkanička). Chceme seřadit vždy tři programy, 
které spolu tématicky souvisí a navazují na sebe. Aby vám některý z nich neunikl 
(nebyl obsazen), budete se hlásit na celou ŠŇURKU dohromady najednou, jako na 
jeden program – a obsadíte si všechny tři.  

Typy programů:    Z předchozích ročníků přebíráme všechny osvědčené typy programů a 
přidáváme jeden nový: 

DÍLNA je klasická forma, při které si něco vyzkoušíte, naučíte se něco vyrábět, 
realizovat, zahrajete si. Uvedli bychom ji slovy: „Pojďte si 
vyzkoušet ...“ 

SEMINÁŘ je klasická výuková forma, kdy lektor vás chce něco naučit, sdělit. 
Uvedli bychom jej slovy:  „Naučím vás, jak ....“ 

DEBATNÍ FÓRUM je rovněž klasickým programem, kde společně s lektorem 
budete hledat odpovědi na palčivé otázky dneška. Uvedli bychom je 
slovy: Co říkáte na to,že ....“ 

VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ je nový druh programu, ve kterém lektor bude jen 
usměrňovat výklad účastníků, ve kterém přednesou své řešení 
předloženého tématu. Pro rozhýbání diskuse má lektor i své 
zkušenosti, ale především nechá vykládat vás, účastníky, o vašich 
vlastních zkušenostech z vašich oddílů. Uvedli bychom ji slovy: „Jak 
to děláte u vás?“ 

Zkušenost účastníků je velmi důležitý aspekt, při sestavování obsahu jednotlivých programů. 
Nechceme žádné složité dělení, ale jen rozdělení programů na ty pro začátečníky 
a pokročilé. A nechceme takto dělit jednotlivé účastníky, protože z dotazníků 
vyplynulo, že každý je na něco začátečník a na něco jiného pokročilý... 

Rozvrh hodin: Upustili jsme od původního záměru, že budou hodiny jen 75 minut a mezi nimi 
15 minut přestávka a vracíme se k osvědčenému modelu hodiny s délkou 90 
minut a k 30 minutám přestávky. Kolem poledne a večer je přestávka delší kvůli 
vydávání oběda a večeře. 



Jaký bude rozvrh hodin: 
Čtvrtek 
16. 11. 

Pátek 
17. 11. 

Sobota 
18. 11. 

Neděle 
19. 11. 

Zahajovací ceremon. 
  1.  23:00 – 00:30 

  2.  08:00 – 09:30 
  3.  10:00 – 11:30 
  4.  12:30 – 14:00  Š1 
  5.  14:30 – 16:00  Š1 
  6.  16:30 – 18:00  Š1 
  7.  19:00 – 20:30  Š2 
  8.  21:00 – 22:30  Š2 
  9.  23:00 – 00:30  Š2 

10.  08:00 – 09:30 
11.  10:00 – 11:30 
12.  12:30 – 14:00  Š3 
13:  14:30 – 16:00  Š3 
14.  16:30 – 18:00  Š3 
15.  19:00 – 20:30 
16.  21:00 – 22:00 
Závěrečný ceremon. 

17.  08:00 – 09:30 
18.  10:00 – 11:30 

Š1, Š2, Š3 jsou hodiny, kdy budou probíhat ŠŇURKI. 

Kromě ceremoniálů můžete absolvovat až 18 programů. 

Programové řady:    Pro vaši lepší orientaci připravujeme 17 programových řad: 
♦ Estetická řada – tanec, hudba; 
♦ Herní řada – náročnější hry pro mládež, orvávačky; 
♦ Hospodářská řada – účto, dotace; 
♦ Manažerská řada – financování organizace, image, řízení, výchova vedoucích, 

spolupráce; 
♦ Oddílová řada – činnosti s dětmi, program schůzek, odd. časopis, kroniky; 
♦ Osobnostní řada – psychohry, relaxace, etika; 
♦ Outdoorová řada – turistika, náročné formy pobytu v přírodě, vybavení; 
♦ Poznávací řada – poznávání zajímavostí a nabídek v Ostravě a okolí; 
♦ Rukodělná řada – výrobky z papíru, kůže, textilu, provázků, keramika, tisky; 
♦ Seznamovací řada – seznámení s činnosti zajímavých spolků a organizací; 
♦ Řada společenských her – velká herna deskových i jiných her; 
♦ Sportovní řada – sporty, využitelné pro práci s dětmi a mládeží; 
♦ Tábornická řada – táboření, woodcraft, indiáni, vybavení, tábornické znalosti, 

příroda; 
♦ Táborová řada – organizace tábora, táborové hry, vybavení, program, vaření, 

motivace, zdravotník; 
♦ Vůdcovská řada – vedení dětského oddílu, bezpečnost, právní předpisy, první 

pomoc, výchova v oddíle, bodování, kroje, oddílové zkoušky; 
♦ Zahraniční řada – akce v zahraničí, spolupráce s organizacemi v zahraničí; 
♦ Doprovodná řada – řada doprovodných programů. 

Programy bez přihlašování budou ty z Doprovodné řady: 
♦ Herna deskových her – jako v posledních letech ve velké místnosti s nepřebernou 

nabídkou moderních deskových her. Ale nebude jen jedna, chystáme i hry 
z jiného soudku jako Hernu Hopových her 

♦ Čajovna je také již oblíbenou součástí CVVZ. Protiletadlový kryt je dostatečně 
velkým prostorem pro čajechtivé zájemce. 

♦ Čítárna časopisů bude novinka, kde chceme nabídnout přehled současných 
dětských a zájmových časopisů. Můžete přijít, posedět, zalistovat a zase 
klusat dál. 

♦ Sál prospektů bude něco podobného – máme unikátní sbírku prospektů z veletrhu 
REGIONTOUR v Brně, kde najdete možnosti ubytování či zajímavého 
programu v celé České republice i na Slovensku. 

♦ A určitě budou ještě další..... 

 

V Ostravě 3. dubna 2006 


